
Valsts prezidents pasniedz Triju zvaigžņu ordeni Eiropas Parlamenta priekšsēdētājam
Parlamenta priekšsēdētājam

Saistītas tēmas

Valdis Zatlers

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-pasniedz-triju-zvaigznu-ordeni-eiropas-parlamenta-

  Publicēts pirms vairāk nekā 16 gadiem

Publicēts: 13.01.2009.

Šodien, 13.janvārī, uzturoties darba vizītē Strasbūrā, Valsts prezidents Valdis Zatlers svinīgā ceremonijā pasniedza Latvijas valsts

augstāko apbalvojumu - I šķiras Triju Zvaigžņu ordeni un tā goda zīmi - Eiropas Parlamenta prezidentam Hansam Gertam

Poteringam (Hans Gert Pöttering) par nopelniem Latvijas valsts labā.

 

Hans Gerts Poterings ir veicis nozīmīgu darbu, gan atbalstot Latviju neatkarības atjaunošanas periodā, gan laikā, kad Latvija

gatavojās pievienoties Eiropas Savienībai. Arī joprojām viņš ir uzticams padomdevējs un sabiedrotais Latvijas interešu aizstāvēšanā.

 

Vizītes laikā Valsts prezidentam bija darba tikšanās ar Eiropas Parlamenta priekšsēdētāju. Tās ietvaros Valsts prezidents izteica

pateicību par ielūgumu un izrādīto godu kā pirmajam šajā gadā no valstu vadītājiem uzrunāt Eiropas Parlamentu. Sarunas laikā tika

pārrunāti ekonomiskās krīzes jautājumi, gāzes piegāde Eiropas Savienībā un Latvijā, kā arī elektrības piegāde Latvijā.

 

Pēc tikšanās ar H.G. Poteringu, Valsts prezidents uzstājās ar runu Eiropas Parlamenta plenārsēdē. Ņemot vērā, ka šogad maijā

aprit pieci gadi kopš Latvijas dalības Eiropas Savienībā, Valsts prezidents atskatījās uz šajā laikā paveikto, kā arī pievērsās aktuāliem

jautājumiem Eiropas ietvaros, īpaši izceļot Latvijas ieguldījumu un lomu. Uzrunāto jautājumu lokā bija ekonomikas un finanšu krīze,

Eiropas kaimiņattiecību politika, enerģētikas drošība, ES attīstība un Eiropas vīzija. [Ar pilnu runas tekstu ir iespējams iepazīties

šeit: /pk/content/?cat_id=1686&art_id=12946]

 

Zīmīgi, ka tā bija pirmā reize, kad Latvijas Valsts prezidents uzrunāja Eiropas Parlamentu Latvijai esot Eiropas Savienības dalībvalsts

statusā. Vienlaicīgi, pirmo reizi Eiropas Parlamenta vēsturē tika atskaņota Eiropas Savienības himna pirms V. Zatlera runas

plenārsēdē.

 

Strasbūras vizītes ietvaros, Valsts prezidents arī piedalījās vainaga nolikšanas ceremonijā pie totalitārā režīma upuru piemiņas

plāksnes Eiropas Parlamenta apmeklētāju centrā, kas tapusi pateicoties H.G.Poteringa atbalstam. Pēcpusdienā V. Zatlers tiksies ar

Latvijas darbiniekiem Eiropas Parlamentā un latviešu diasporu Strasbūrā un tās apkaimē.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/pk/content/?cat_id=1686&art_id=12946
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B303%255D=303


priekssedetajam-parlamenta-priekssedetajam


	Valsts prezidents pasniedz Triju zvaigžņu ordeni Eiropas Parlamenta priekšsēdētājam Parlamenta priekšsēdētājam
	Saistītas tēmas

